
LJUBLJANA, 1. APRILA 1960

OKRAJNEGA
LJUDSKEGA
ODBORA
LJUBLJANA

LETO VIL ŠTEV. 26

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI
OBČINA HRASTNIK

* ^ 196.
Na podlagi 1., 2. in 3. točke od

redbe o pogojih za kupovanje in 
prodajanje kmetijskih pridelkov na 
trgih (Uradni list FLRJ št. 19/58, 
37/58 in 25/58), 3., 8. in 150. člena 
temeljnega zakona o prekrških (Ur. 
list FLRJ št. 2/59) in 2. točke 24. čle
na statuta občine Hrastnik je ob
činski ljudski odbor Hrastnik na 
seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 26. februar
ja 1960 sprejel

ODLOK
o tržnem redu

1. člen
Ta odlok velja za vse trge na 

drobno v občini Hrastnik.
Trge vzdržuje, upravlja in nad

zoruje Zavod za komunalno gospo
darstvo Hrastnik.

2. člen
Trgi na drobno so: n) trg na rud

niku; b) trg pri steklarni.
Trgi na drobno so stalni trgi.

3. člen
Vsak prodajalec ima pravico do 

enega prodajnega mesta. Izjeme do
voljuje v utemeljenih primerih Za
vod za komunalno gospodarstvo
Hrastnik.

Če stalni prodajulec uporablja 
določeno prodajno mesto, zlasti za
prte tržne lope, mora Zavod za ko
munalno gospodarstvo Hrastnik skle
niti z njim najemno pogodbo.

Stalni prodajalci morejo z dovo
ljeni Zavoda za

spodarstvo Hrastnik postaviti na <lo-
komunalno soljenjem 

spodurst
ločenih mestih stalne prodajne klo
pi ali lope. Obliko in velikost teh 
klopi oziroma lop odobri zavod.

Blago se prodaja na prodajnih 
klopeh ali z vozil. Na tleli se blago 
ne sme prodajati, razen v primerih 
nujne potrebe in če to dovoli Zavod 
za komunalno gospodarstvo Hrast
nik. V vsakem primeru po morajo 
prodajalci vse na trg prineseno bla
go imeti razloženo na prodaj na 
vidnem mestu.

4. člen
Kadar prodajulec blago produ, 

mora prodajno mesto zapustiti, če
prav še ni potekel tržni čas.

5. člen
Tržni čas se lirične vsak dan z 

ranim jutrom ter traja ob delav
nikih do 13. ure, ob nedeljah in 
praznikih pa do lt. ure.

Zavod za komunalno gospodar
stvo Hrastnik dovoljuje v uteme
ljenih primerih izjemo od veljav
nega tržnega časa. v

Za stalne prodajalce na trgu ve
lja poslovni čas, kot jc določen za 
prodajalne te vrste zunaj trgu.

6. člen
Blago je dovoljeno prodajati in 

kupovati samo na prostoru na trgu, 
ki je zanj določen

Meso je dovoljeno prodajati sa
mo v mesnicah, vodne živali pa 
v ribarnici.

7. člen
Na trgih na drobno jc dovoljeno 

prodajati vse vrste predelanih in 
nepredelanih kmetijskih pridčlkov, 
Cvetice, drva, trske, zdravilna zeli
šča, gozdne sadeže, ribe in druge 
užitne vodne živali teh izdelke do
mače obrti. Nn trgih ie prepove
dano kakorkoli izpostavljati in pro
dajati blago iz krajev, ki so uradno 
razglašeni za okužene.

8. člen
Prodajati smejo na trgu na 

drobno:
a) kmetijske zadruge in kmetij

ske proizvajalne organizacije nepo
sredno ali po poslovnih zvezah, 
trgovske gospodarske organizacije 
in individualni proizvajalci;

b) nabiralci in gojitelji cvetic, 
zdravilnih zelišč in gozdnih sadežev, 
če so blago sami nabrali ali vzgojili;

c) lovske in ribiške zadruge ozi
roma društva in družine divjačino 
in ribe, ki so jih same nalovile;

č) proizvajalci predmetov kra
jevno udomačene onrti svoje lastno 
izdelke domače obrti.

Zasebni proizvajalci in nabiralci, 
našteti pod a), b) in č), smejo pro
dajati edino sami ali po družinskih 
članih, ne pa z najetimi ljudmi.

9. člen
Vsi stalni prodajalci morajo na 

prodajnem mestu vidno označiti svo
jo firmo ali naslov, katerega obliko 
potrdi Zavod za komunalno gospo
darstvo Hrastnik.

10. člen
Kupovati smejo na trgih na drob

no kmetijske pridelke in druge pro
izvode, ki so navedeni v 7. členu 
tega odloka:

a) individualni potrošniki;
b) izjemoma od 10. ure dalje tudi 

veliki potrošniki: socialni in zdrav
stveni zavodi, gostišča, delavsko- 
uslužbenskc restavracije, menze, 
planinski domovi in domovi oddiha.

11. člen
Vsako prekupčevanje na trgih 

je prepovedano.
12. člen

Vsi prodajalci trgovskih podjetij, 
trgovin in zadružnih organizacij 
morajo vsako blago vidno označiti 
s ceno, ki jo določi uprava teh or
ganizacij, ter z vrsto in kvaliteto. 
Cena mesta, vrsta in kvaliteta se 

•objavijo z vidnim cenikom nn pro
dajnem mestu.

13. člen
Uporabljati se smejo samo po ve

ljavnih predpisih potrjene merilno 
naprave, kot so tehtnice, uteži, votle 
mere in metri.

Nn kupčevo zahtevo jc proda
jalec dolžan zmeriti blago s pred
pisanimi merili.

14. člen
Blago, ki se ne prodaja na kose, 

temveč se meri, je dovoljeno pro
dajati na kilograme, litre ali metro 
ter višje ali nižje enote teh meril.

15. člep
Vsi obiskovalci tržnega prostora 

morajo ^krbeti za snago in ravnati 
z blagom tako, da ni ogroženo 
zdravje ljudi.

Za snago v stalnih prodajalnah 
in na prostoru pred vhodom v te 
lokale morajo skrbeti najemniki lo
kalov sami.

Psov ni dovoljeno voditi po trgu.
Pijanim in nalezljivo bolnim ose

bam dostop na trg ni dovoljen.
16. člen

Osebe, ki prodajajo živila, mo
rajo biti čiste in snažno oblečene. 
Živila morajo biti v takih posodah, 
da so zavarovane pred onesnaže
njem. Živila morajM biti pristna, 
zdrava, nepokvarjena in čista. Živil 
ni dovoljeno otipavati in poskušati. 
Pokvarjeno blago se ne sme za
drževati na trgu, temveč se mora 
s trga takoj odstraniti.

17. člen
Mleko in mlečni izdelki morajo 

biti zavarovani pred soncem, pada
vinami in prahom. Mlečni izdelki 
se smejo polagati samo na oprane 
prte ali bel čist papir. Prodajalci, 
Ici stalno prodajajo meso, mleko in 
mlečne izdelke, morajo imeti po
krite lase in morajo biti oblečeni 
v bele halje ali pa imeti bele pred
pasnike ali bele dokomolčnike.

bino — stojnino. Stojnina se ne pla
ča, če je sklenjena najemna pogod
ba. V tem primeru se plača najem
nina, katere višina se določi v na
jemni pogodbi po veljavnih pred
pisih o najemninah za poslovne pro
store.

23. člen
Za uporabo prostora in naprav 

plačajo prodajalci Zavodu za ko
munalno gospodarstvo Hrastnik tele

18. člen
Povrtnina mora biti očiščena prsti 

ter ne sme biti mokra. Sadje mora 
biti zrelo ter ne sme biti gnilo ali 
črvivo. Nagnito ali črvivo sadje in 
sadje za kuho mora biti označeno 
kot tako.

19. člen
živa perutnina, golobi, kunci in 

druge male živali se smejo proda
jati na trgu le v kletkah in ko
šarah.

Klanje živali na trgu ni dovo
ljeno.

20. člen
Zavod zn komunalno gospodar

stvo Hrastnik je upravičen v vseh 
primerih, kjer bi prodajalci ne upo
števali določb 16. in 19. člena tega 
odloka, prodajo blaga začasno usta
viti ter o tem nemudoma obvestiti 
občinski upravni organ, ki ie pri
stojen za sanitarno inšpekcijo za
radi ukrepanja.

2t. člen
Poleg organov Zavoda za komu

nalno gospodarstvo Hrastnik izva
jajo na vseli tržnih prostorih v skla
du z ustreznimi predpisi nadzorstvo 
in inšpekcijo tudi pristojni občinski 
sanitarni, veterinarski in tržni in
špektorji.

22. člen
Za uporabo prodajnega mesta 

plača prodajalec posebno pristoj-

pristojbine:
1. od cele klopi po 60 dinarjev;
2. od ročnega vozila po 50 din;
3. od voza po 100 dinarjev;
4. za prostor, na katerem proda

jalec postavi lastno stojnico, po 
100 dinarjev.

Stojnino mora plačati .prodajalec 
takoj, ko zasede prostor.

24. člen
Osebe, ki prodajajo ali kupujejo 

kmetijske pridelke in druge pro
izvode na trgu na drobno in kršije 
pri tem določbe 7., 8., 9., 10., 11., 12, 
14., 1371, 1572, 16., 17., 18. in 19. čle
na tega odloka, se kaznujejo z de
narno kaznijo do 10.000 dinarjev po 
predpisih temeljnega zakona o pre
krških.

23. člen
Z denarno kaznijo se kaznujejo 

za prekršek:
^ a) v znesku 500 dinarjev:

1. kdor na trgu prekriva blago 
za prodajo (4. odst. 3. člena);

2. kdor prodaja blagp zunaj trž
nega prostora (6, člen);

b) v znesku 200 dinarjev:
1. kdor prodaja izven veljavnega 

tržnega časa (5. člen);
2. kdor uporablja nepotrjene me

rilne naprave (1. odst. 13. člena);
3. prodajalec, ki na kupčevo za

htevo ne zmeri blaga s predpisanimi 
merili (2. odstavek 13. člena);

c) v znesku 100 dinarjev:
1. kdor vodi pse po trgu (3. odst. 

15. člena);
2. kdor pride na trg pijan ali 

z nalezljivo boleznijo (4. odstavek

26/ člen
Člani ljudske milice, tržni in

špektorji in organi Zavoda za ko
munalno gospodarstvo se pooblasti
jo, da takoj na mestu izterjajo de
narno kazen od tistih, ki jih zalotijo 
pri prekrških, ki so navedeni v 
prejšnjem členu tega odloka. O pla
čani kazni se izda potrdilo. Cc se 
kazen ne izterja takoj na mestu, 
ali če jc tisti, ki jc storil prekršek, 
noče plačati, se pošlje ovadba or
ganu, ki je pristojen za upravno 
kazenski postopek.

Denarne kazni, ki se plačajo ta
koj na mestu, se ne izterjajo od 
mladoletnikov pod štirinajstimi leti.

27. člen
Razveljavi se odlok o tržnem 

redu. ki ga je sprejel Občinski ljud
ski odbor Hrastnik na seji dne 
29. junija 1959.

28. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

St. 03/1-01-L7/1-60.
Hrastnik, dne 26. februarja 1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odborai 

Stanko Brečko 1. r.



STRAN 130 GLASNIK

Na podlagi 1., 2. in 3. točke od
redbe o iK)gojih za kupovanje in 
prodajanje kmetijskih pridelkov na 
trgih (Uradni list FLRJ št. 19/58, 
25/58 in 37/58), 3., 8. in 150. člena 
temeljnega zakona o prekrških (Ur. 
1. FLRJ št. 2/59), 2. odstavka 15. čle
na zakona o občinskih ljudskih od
borih (Uradni list LRS št. 19/52) in 
dovoljenja Državnega sekretariata 
za blag. promet LRS št. 02-261/2-59, 
je občinski ljudski odbor Hrastnik 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 26. februar
ja 1960 sprejel

ODLOK
o sejemskem redu na sejmih za 
plemensko in plemeno živino

1. člen
Ta odlok velja za sejme za ple

mensko in plemeno živino na ob
močju občine Hrastnik.

V občini Hrastnik se smejo pri
rejati sejmi za plemensko in ple
meno govedo, plemenske in plemene 
prašiče ter za plemensko in ple
meno drobnico samo v Radečah in 
na Dolu pri Hrastniku, in sicer na 
sejmiščnem prostoru.

2. člen
Za prodajo prignano govedo, pra

šiče in drobnico se sme prodajati 
in kupovati samo na sejmiščnem 
prostoru.

Na sejmih je prepovedano ka
korkoli izpostavljati in prodajati 
govedo, prašiče in drobnico iz kra

ti v, ki so uradno razglašeni za oku- 
ene.

3. člen
Sejmi za plemensko in plemeno 

živino v Radečah so vsak drugi če
trtek v mesecu: v mesecih marec, 
april, julij, september, oktober in 
december.

Sejmi za plemensko in plemeno 
živino na Dolu pri Hrastniku so 
dne 10. marca in dne 27. septembra 
v letu.

Ce navedeni dnevi padejo na ne
deljo ali državni praznik, bodo sej
mi prvi prihodnji delovni dan.

4. člen
Sejmišče mora biti urejeno po 

predpisih, ograjeno in razdeljeno na 
predele, posebej za govejo živino 
jn posebej za prašiče ter za drob
nico.

Prostori morajo biti med seboj 
pregrajeni in urejeni s posebnimi 
pregrajami za privezovanje živine.

Sejmišče mora imeti na razpo
lago napajališče in rampo za nakla
danje in razkladanje.

5. člen
Sejmišče mora imeti uradno teht

nico za tehtanje živine ob priliki 
prodaje.

6. člen
Sejemski čas traja od ranega ju

tra do 12. ure.
7. člen

Na sejmu smejo prodajati:
1. individualni kmetijski proiz

vajalci svojo lastno plemensko in 
plemeno živino;

2. splošne kmetijske in delovne 
zadruge in zadružne ekonomije ne
posredno ali po poslovnih zvezah, 
avojo lastno plemensko in plemeno 
živino ter »lemensko in plemeno ži
vino svojih članov;

3. državna kmetijska gospodar
stva svojo lastno plemensko in ple
meno živino.

8. člen
Na sejmu smejo kupovati:
1. zasebni proizvajalci za svoje 

Jas (ne potrebe;

197. 2. kmetijske zadruge na sejmu, 
ki je nu njenem poslovnem območ
ju, vendar samo živino za lastne 
potrebe ali potrebe svojih članov;

3. kmetijske proizvajalne organi
zacije in poslovne zveze, ki imajo 
lastna pitališču za plemensko in ple
meno živino.

9. člen
Osebe, ki kupujejo ali prodajajo 

živino za gospodarske organizacije, 
morajo imeti posebno pooblastilo 
organizacij, za katero prodajajo ali 
kupujejo. Pooblastilo mora potrditi 
za blagovni promet pristojni uprav
ni organ občinskega ljudskega od
bora.

Vsako prekupčevanje na sejmu 
je prepovedano.

10. člen
Pred vhodom na sejmišče mora 

lastnik živine oziroma zastopnik 
proizvajalca pokazati živinski potni 
list ter plačati sejemsko pristojbino. 
Uprava sejmišča vpiše vsako pripe
ljano živino po zaporednih številkah 
v sejemski seznani živine in to šte
vilko zaznamuje tudi na živinskem 
potnem listu.

11. člen
Pred vhodom na sejmišče mora 

pregledati živino veterinar zaradi 
ugotovitve, ali živina ne kaže zna
kov kužnih bolezni. Živina, ki bi 
po ugotovitvi veterinarja kazala 
znake kužne bolezni, ne sme na sej
mišče.

Prigon živine na sejmišče je do
voljen le, če je pristojni veterinar 
žigosal živinski potni list.

12. člen
Udeleženci sejma morajo skrbeti 

za red in snago na sejmišču. Nu 
sejem se lahko prižene le čista ži
vina.

Z živino je treba ravnati tako, 
da ne ogroža .varnosti.

Psov ni dovoljeno voditi na sej
mišče.

Pijanim osebam dostop na sej
mišče ni dovoljen.1

13. člen
Za nadzor nad poslovanjem na 

sejmišču skrbi tržna komisija, ka
tere člani so veterinar, uslužbenec 
občinskega ljudskega odbora in po 
en zastopnik proizvajalcev ter kup
cev, ki jih določi za blagovni pro
met pristojni upravni organ občin
skega ljudskega odbora.

14. člen
■ Naloga tržne komisije je, da skr

bi za pravilen potek poslovanja na 
sejmišču. Pri opravljanju admini
strativnega dela pomagajo komisiji 
uslužbenci občinskega ljudskega od
boru. Komisija lahko po potrebi po
zove k sodelovanju organe finančne 
in tržne inšpekcije ter organe ljud
ske milice.

15. člen
Za' uporabo sejemskega prostora 

plačajo prodajalci naslednje pri
stojbine:

1. za vozove, vštevši vprežno ži
vino, 100 dinarjev za voz;

2. za govedu 100 dinarjev za 
glavo;

3. za prašiče in goveda, stara do 
enega leta, 50 dinarjev za rep ozir. 
komad;

4. zn drobnico 50 din za komad.

16. člen
Osebe, ki prodajajo ali kupujejo 

govedo, prašiče in drobnico im sej
mu in kršijo pri tem določbe 2., 7.,
8.. 9./1, 9./2 in 11./2 člena tega od
loka, se kaznujejo do 10.000 dinar
jev po predpisih temeljnega zakona 
o prekrških.

17. Člen
Z denarno kaznijo 100 dinarjev 

se kaznuje:
a) kdor vodi pse po sejmu (člen 

12./3);
b) kdor pride na sejem pijan 

(člen 12./4).
18. člen

Člani Ljudske milice in tržni 
inšpektorji se pooblastijo, da takoj 
na mestu izterjajo denarno kazen 
od tistih, ki jih zalotijo pri pre
krških, ki so navedeni v prejšnjem 
členu odloka.

O plačani kazni se izda potrdilo. 
Ce se kazen ne izterja takoj na 
mestu, ali če je tisti, ki jo storil 
prekršek, noče plačati, se pošlje 
ovadba organu, ki je pristojen za 
upravno kazenski postopek.

Denarne kazni, ki se plačujejo 
takoj na mestu, se ne izterjujejo 
od mladoletnikov pod štirinajstimi 
leti.

19. člen
Ta odlok začne veljati od dneva 

objave v iGlasniku«, uradnem vest
niku okraja Ljubljana.

St. 03/1-35-29/4-60.
Hrastnik, dne 26. februarja 1960. 

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Stanko Brečko 1. r.

OBČINA LITIJA
POROČILO

o izidu nadomestnih volitev v zbor 
proizvajalcev

Občinska volilna komisija v Li
tiji podaja po 92. členu zakona o 
volitvah in odpoklicu odbornikov 
ljudskih odborov o ugotovljenih 
volilnih izidih pri nadomestnih vo
litvah odbornika v zbor proizvajal
cev skupine kmetijstvo ObLO Li
tija, ki so bile dne 20. marca 1960.

V volilni enoti št. 2, v kateri se 
voli en odbornik, sta bila dva kan
didata. in sicer:

VIDIC (Franc) Ludvik, ki je do
bil 269 glasov, in

DOBRAVEC (Janez) Leopold, ki 
je dobil 242 glasov.

Neveljavnih glasovnic je bilo 20. 
Za odbornika je bil torej izvo

ljen kandidat VIDIC (Janez) Ludvik. 
Litija, dne 21. marca 1960.

Namestnik predsednika 
občinske volilne komisije 

Albin Aukon, 1. r.

OBČINA LJUBLJANA-ŠIŽKA
POROČILO

o izidu nadomestnih volitev 
v občinski zbor

Občinska volilna komisija Ljub- 
Ijana-Šiška podaja v smislu 92. čle
na zakona o volitvah in odpoklicu 
odbornikov ljudskih odborov poro
čilo o ugotovljenem volilnem izidu 
pri nadomestnih volitvah v občinski 
zbor ObLO Ljubljana-Siška v 15. vo
lilni enoti, ki so se vršile 13. mar
ca 1960.

Pri nadomestnih volitvah v tej 
volilni enoti je bilo izvolili enega 
odbornika. Kandidat je bil Damjan 
(Viktor) Mirko, Ljubljana, Vodni
kova št. 162, ki je dobil 298 glasov.

Zu odbornika je bil tedaj izvo
ljen Damjan (Viktor) Mirko.

Neveljavnih glasovnic je bilo 7. 
Ljubljana, 14. marca 1960.

Predsednik
občinske volilne komisije:

Mira Ccpudcr 1. r.

OBČINA LOGATEC
POROČILO 

o izidu nadomestnih volitev 
v občinski zbor

Občinska volilna komisija v Lo
gatcu poda ia na podlagi 92. člena

zakona o volitvah In odpoklicu od
bornikov ljudskih odborov potočilo 
o ugotovljenem izidu nadomestnih 
volitev v občinski zbor občinskega 
ljudskega odbora Logatec, ki so bile 
dno 13. marca 1960.

V volilni enoti št. 12, v kateri 
se voli en odbornik, sta bila dva 
kandidata, in sicer:

1. Merlak (Andreja) Anton, rojen 
9. I. 1933, stanujoč v Logaških 2i- 
bersah št. 20, ki je dobil 135 glasov;

2- Pišljar (Jakoba) Marjan, sta
nujoč v Rovtarskih Ziberšah št. 35, 
ki je dobil 88 glgsov.

Neveljavne glasovnice so bile 4. 
Za odbornika je bil torej izvo

ljen Merlak (Andreja) Anton, rojen 
9. J, 1933, iz Logaških Žibcrš 20.

St. 01/1-01-1/20.
Dne 14. marca 1960.

Predsednik
občinske volilne komisije:

Slavko Rupel 1. r.

OBČINA LOŠKA DOLINA
198.

Na podlagi 2. točke 50. člena za
kona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. list LRS št. 19/52) in III. točko 
dela C tarife prometnega davka 
(Ur. list FLRJ št. 20/59, 21/59, 28/59, 
31/59 in 43/59) v zvezi z določbami 
odloka OLO Ljubljana o maksi
malni stopnji občinskega promet
nega davku od naravnega vina v 
trgovini na drobno v okraju Ljub
ljana (Glasnik št. 93/59) in s soglas
jem Izvršnega sveta Ljudske skup
ščine LR Slovenije (Glasnik št. 6/60) 
e občinski ljudski odbor Loška do- 
ina na seji občinskega zbora in 

na seji zbora proizvajalcev dne 
13. februarju 1960 sprejel

ODLOK
o občinskem prometnem davku
od prometu na drobno v občini 

Loška dolina

1. člen
Občinski prometni davek nu 

drobno plačujejo od celokupnega 
prometa na drobno, ki ga imajo na 
območju občine Loška dolina:

a) trgovska podjetja ua drobno, 
m sicer za promet, ki ga imajo sa
ma ali po svojih prodajalnah, iz- 
vzemški promet nu debolo, ki ga 
imajo trgovska podjetja na drobno 
s piavico prodajo na debelo;

b) trgovine;
c) prodajalne zadrug;
č) prodajalne proizvajalnih or

ganizacij.
2. člen

Občinski prometni davek po tem 
odloku se plačuje:

a) od prometa v trgovini, razen 
od alkoholnih pijač, in od prometa 
s proizvodi, ki so navedeni v točki č) 
tega člena, po stopnji — 3 °/o;

b) od prometa naravnih vin v 
trgovini, po stopnji — 7%;

u od prometa ostalih alkoholnih 
pijač v trgovini, po stopnji — 20°/*;

c) od prometa naravnih vin po 
individualnih proizvajalcih, po stop
nji — 7 °/o;

n od prometa ostalih alkoholnih 
pijač po individualnih proizvajalcih, 
po stopnji — 20%;

č) od prometa lesnih in kovin
skih izdelkov ter izdelkov iz pla
stičnih mas, gozdnih sortimentov, 
lesnih polizdelkov, lesnih in drugih 
odpndkev, po stopnji — 5%.

3. Člen
Občinski prometni davek sc ne 

plačuje:
a) od prometa s proizvodi, za ka

tere se po zveznih predpisih prizna 
povračilo (regres )pri prodaji no 
drobno;



glasnik STRAN 131

b) od prometa s proizvodi, za 
katere so z zveznim predpisom do
ločene prodajne cene na drobno ali 
je določen način formiranja pro
dajnih cen na drobno;

c) od prometa z živilskimi po
trebščinami, razen alkoholnih pijač;

č) od prometa s kolki in pošt
nimi znamkami, poštnimi dopisnica
mi, vsemi drugimi vrednotnicami, 
časniki, revijami in knjigami;

d) od prometa z osebnimi avto
mobili, avtobusi, traktorji, tovor
njaki in prikolicami;

c) od prometa z oficirsko opremo 
(uniforme in posamezni njihovi deli).

4. člen
Kot živilske potrebščine, od ka

terih sc davek ne plačuje, se šte
jejo živilski izdelki iz panoge 127 
začasne nomenklature zvezne plan
ske komisije iz letu 1948, iz panoge 
211 — kmetijstvo, 212 — sadjarstvo, 
214 — živinoreja, 215 — ribištvo, 
216 — domača predelava" kmetijskih 
pridelkov, razen alkoholnih pijač.

5. člen
Cc se iz poslovnih knjig davč

nega zavezanca ne more ugotoviti 
promet blaga, ki podlega plačilu 
prometnega davka, lahko občinski 
ljudski odbor z individualno od
ločbo določi povprečen odstotek ob
činskega prometnega davka od ce
lotnega prometa, ki ga je davčni 
zavezanec dosegel s prodajo na 
drobno, razen alkoholnih pijač.

6. člen
Uredba o prometnem davku (Ur, 

list FLRJ št. 55/53, z vsemi poznej
šimi spremembami in dopolnitvami, 
navodilo za izvajanje uredbe o pro
metnem davku (Ur. 1. FLRJ št. 2/54) 
s poznejšimi spremembami in do
polnitvami, uredba o prisilni izter
javi davkov in drugih proračunskih 
dohodkov (Ur. list FLRJ št. 35/53 in 
25/57), pravilnik o sestavljanju pe
riodičnih obračunov in pobiranju 
dohodkov proračunov in skladov od 
gospodarskih organizacij (Ur. list 
FLRJ št. 24/59) in uredba o kazen
skih obrestih od nepravočasno vpla
čanih dohodkov proračunov in druž
benih skladov (Ur. 1. FLRJ št. 41/59) 
veljajo načeloma tudi glede občin
skega prometnega davka od pro
meta na drobno.

7. člen
Izjemno od določb prejšnjega 

Člena lahko plačujejo davčni zave
zanci občinski prometni davek do 
Vsakega 10. v mesecu za pretekli 
toesec.

8. člen
Ko stopi v veljavo ta odlok, neha 

veljati odlok o občinskem promet
nem davku od prometa na drobno 
na območju občine Loška dolina 
(Glasnik št. 4/59 in 9/59) in odlok 
o bčinskem prometnem davku od 
Prometa na drobno alkoholnih pijač 
v trgovini (Glasnik št. 32/58).

9. člen
Ta odlok začne veljati od dneva 

°bjave v »Glasniku«:, uradnem vest
niku okraja Ljubljana.

St. 0t/l-32-9/2-60.
Datum: 13. februarja 1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Jože Mlakar 1. r.

199.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

*®konn o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. list FI.RI št. 19/52). L, 2. in 
3- točke odredbe o pogojih za ku
povanje in prodajanje kmetijskih 
Pridelkov na trgih (Ur. list FLRJ 
‘b 19/58, 25/58 in 37/58), 3., a in

150. člena temeljnega zakona o pre
krških (Ur. list FLRJ št. 2/59) in 
dovoljenja Državnega sekretariata 
za blag. promet LRS št. 02-261/2-59, 
18 občinski ljudski odbor Loška do
lina na seji občinskega zbora in na 
seji zbora proizvajalcev dne 13. fe
bruarja 1960 sprejel

ODLOK
o sejmskem redu za sejme 

za plemensko in plemcno živino
1. člen

Ta odlok velja za sejme za ple
mensko in plemcno živino na ob
močju občine Loška dolina.

V občini Loška dolina se smejo 
prirejati sejmi za plemensko in ple; 
meno živino samo v Starem trgii 
in v Loškem potoku, in sicer na 
sejmiščnem prostoru.

2. člen
Ta odlok se nanaša na nakup 

in prodajo vseh vrst plemenske in 
plemene živine, razen delovnih in 
plemenskih konj.

3. člen
Sejmi za plemensko in plemcno 

živino v Starem trgu so 15. aprila 
in 15. septembra v letu.

Sejmi za plemensko in plemcno 
živino v Loškem potoku so dvakrat 
letno v času, ki ga vnaprej določi 
občinski ljudski odbor.

Ce navedeni dnevi padejo na 
državni praznik, bodo sejmi nasled
nji delovni dan.

4. člen
Sejmišče mora bili urejeno po 

predpisih, ograjeno in razdeljeno 
na predele, in sicer posebej za ple
mensko in posebej za plcmeno ži
vino.

Prostori morajo biti med seboj 
pregrajeni in urejeni s posebnimi 
pregrajami za privezovanje živine.

Sejmišče mora imeti na razpo
lago napajališče in rampo za na
kladanje in razkladanje živine.

5. člen
Sejmišče mora imeti uradno teht

nico za tehtanje živine.

6. člen
Sejmski čas traja od ranega ju

tra do 15. ure.

7. člen
Na sejmu smejo prodajati:
1. individualni kmetijski proiz

vajalci svojo lastno plemensko in 
plcmeno živino;

2. splošne kmetijske in delovne 
zadruge in zadružne ekonomije ne
posredno ali po poslovnih zvezah 
svojo lastno plemensko in plemcno 
živino in plemensko in plcmeno ži
vino svojih članov;

3. državna kmetijska gospodar
stva svojo lastno plemensko in ple- 
meno živino.

8. člen
Na sejmu smejo kupovati:
t. zasebni proizvajalci za svojo 

lastne potrebe;
2. kmetijske zadrugp na-sejmu, 

ki je na njenem poslovnem območ
ju, vendar samo živino za lastno 
potrebe ali potrebe svojih članov;

3. kmetijske proizvajalne organi
zacije in poslovne zveze, ki imajo 
lastna pitnlišča za plemensko in ple
mena živino.

9. člen
Osebe, ki kupujejo ali prodajajo 

živino zn gospodarske organizacije, 
morajo imeti posebno pooblastilo 
organizacije, za katero prodajajo oli

kupujejo. Pooblastilo mora potrditi 
organ občinskega ljudskega odbora, 
ki je pristojen za blagovni promet, 
na območju katerega ima organi
zacija svoj sedež. Vsako prekupče
vanje na sejmu je prepovedano.

10. člen
Pred vhodom na sejmišče mora 

lasinik živine oziroma zastopnik 
proizvajalca pokazati živinski potni 
list ter plačati sejemsko pristojbino. 
Uprava sejmišča vpiše vsako pri
peljano živino po zaporednih šte
vilkah v sejemski seznam živine in 
to številko zaznamuje tudi na živin
skem potnem listu.

11. člen
Pred vhodom na sejmišče mora 

pregledati živino veterinar zaradi 
ugotovitve, ali živina ne kaže kužno 
bolezni. Živina, ki bi po ugotovitvi 
veterinarja kazala znake kužne bo-" 
lezni, ne sme na sejmišče.

Prigon živine na sejmišče je do
voljen le, če je pristojni veterinar 
žigosal živinski potni list.

12. člen
Udeleženci sejma morajo skrbeti 

za red in snago na sejmišču.
Na sejem sc lahko prižene le 

čista živina.
Z živino je treba ravnati tako, 

da ne ogroža varnosti.
Psov ni dovoljeno voditi na sej

mišče.
Pijanim osebam dostop na sej

mišče ni dovoljen.

13. člen
Za nadzor nad poslovanjem na 

sejmišču skrbi tržna komisija, ka
tere člani so veterinar, uslužbenec 
občinskega ljudskega odbora in po 
en zastopnik proizvajalcev ter kup
cev, ki jih določi občinski ljudski 
odbor.

14. člen
Naloga tržne komisije je, da 

skrbi za pravilen potek poslovanja 
na sejmišču.

Komisiji pomagajo in administra
tivno delo komisije opravljajo usluž
benci uprave sejmišča oziroma usluž
benci občinskega ljudskega odbora. 
Komisja lahko po potrebi pozove 
k sodelovanju organe finančne in 
tržne inšpekcije ter organe ljudske 
milice.

15. člen

se ne izterjujejo od mladoletnikov 
pod štirinajstimi leti.

19. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«,- uradnem 
vestniku okraja Ljubljana.

Štev.: 01/1-35-26/1-60.
Stari trg pri Ložu, 13. febr. 1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Jože Mlakar 1. r»

200.
Na podlagi 1. odstavka 15. člena 

zakona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. list LRS št. 19/52) in 26. člena 
statuta občine Loška dolina je ob
činski ljudski odbor -Loška dolina 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 13. februar
ja 1960 sprejel

ODLOK
o dopolnitvi odloka o ustanovitvi 

poravnalnih svetov
1. člen

1. člen odloka o ustanovitvi po
ravnalnih svetov (Glasnik št. 98/59) 
se spremeni in se glasi:

»Za mirno izvensodno reševanje 
sporov med državljani, ustanovami 
in organizacijami iz pristojnosti 
redni!: sodišč se ustanovita:

1. poravnalni svet za območje 
krajevnega odbora Loški potok s se
dežem v Hribu:

2. poravnalni svet za ostalo ob
močje občine Loška dolina s sede
žem v Starem trgu pri Ložu«.

2. člen
V 5. členu se doda za prvim od

stavkom nov drugi odstavek, ki se 
glasi:

»Administrativne posle poravnal
nega sveta za območje krajevnega 
urada Loški potok opravlja stareši
na tega krajevnega urada«.

3. člen
Ta odlok začne veljati od dneva 

objave v »Glasniku«, uradnem vest
niku okraja Ljubljana.

Štev.: 01/1-01-8/1-60.
Stari trg pri Ložu, 13. febr. 1960.

Predsednik
občinskega Ljudskega odbora: 

Jože Mlakar 1. r.

Za uporabo sejemskega prostora 
plačajo prodajalci po 100 dinarjev 
za vsako plemensko oziroma pleme- 
no živino.

16. člen
Osebe, ki prodajajo ali kupujejo 

na sejmu in kršijo pri tem določbe 
2., 7., 8., 9/1, 9/2 in 11/2 člena tega 
odloka, se kaznujejo z denarno kaz
nijo do 10.000 dinarjev po predpisih 
temeljnega zakona o prekrških.

OBČINA VRHNIKA
201.

Na podlagi 16. člena zakona o 
irganizaeiji uprave ljudskih odbo- 
ov (Ur. list LRS št. 22/59) in 26. Čle
ni statuta občine Vrhnika je občin- 
ki ljudski odbor Vrhnika na seji 
ibčinskcga zbora in na se ii zbora 
iroizvnjalcev dne 11'. decembra 1959 
prejel

17. člen
Z denarno kaznijo v znesku 100 

dinarjev se kaznuje:
a) kdor vodi pse po sejmu 

(3. odst. 12. člena);
b) kdor pride na sejem pijan 

(4. odst. 12. člena).

o organizaciji upravnih organov ob
činskega ljudskega odbora Vrhnika

1. Člen
S tem odlokom se predpiše orga

nizacija upravnih organov občin
skega ljudskega odbora Vrhnika.

18. člen
Člani ljudske milice in tržni In

špektorji se pooblaščajo, da takoj 
na mestu izterjajo kazen od tistih, 
ki jih zalotijo pri prekrških, ki so 
navedeni v prejšnjem členu tega od
loka.

O plačaniu kazni sc izda potr
dilo. Ce se kazen ne izterja takoj 
na mestn, ali če je, ki je storil pre
kršek, noče plačati, se pošlje ovad
ba organu, ki je pristojen za uprav
ni kazenski postopek. Denarne kaz
ni, ki so plačujejo takoj na mestu,

2. člen
Za uresničevanje nalog iz 50. Čle

na zakona o organizaciji uprave 
ljudskih odborov ima ljudski odbor 
tajnika. Tajniku je pri opravljanju 
administrativnih in strokovnih opra
vil iz njegovega delovnega področja 
v pomoč urad tajnika, ki se usta
novi kot posebna organizacijska 
enota v upravi ljudskega odbora.

3. člen
Upravni organi občinskega ljud

skega odbora soi



Temeljni upravni organi:
I. Oddelek za splošne zadeve in 

družbene službe;
II. Oddelek za finance;

HI. Oddelek za gospodarstvo, ko
munalne in gradbene zadeve;

IV. Odsek za narodno obrambo.
Posebni upravni organi:
Krajevni urad Borovnica.
Drugi organi:
Sodnik za prekrške.

4. člen
Notranje organizacijske enote 

upravnih organov občinskega ljud
skega odbora so:

V oddelku za splošne zadeve in 
družbene službe:

1. odsek za notranje zadeve;
2. referat za prosveto in kulturo;
3. referat za zdravstvo in social

no varstvo;
4. referat za skrbništvo, varstvo 

družine in invalidske zadeve;
5. glavna pisarna;
6. pomožne in tehnične službo,
V oddelku za finance:
1. uprava za dohodke;
2. referat za proračun;
3. referat za imovinsko pravno 

zadeve.

V oddelku za gospodarstvo, ko
munalne in gradbene zadeve:

. 1. referat za družbeni plan;
2. referat za blagovni promet;
3. referat za kmetijstvo;
4. referat za gospodarstvo;
5. referat za delo in delovne od

nose;
6. referat za gradbene zadeve, 

urbanizem in investicije;
7. referat za komunalne zadeve,
V odseku za narodno obrambo, 

pri krajevnem uradu Borovnica in 
pri sodniku za prekrške ni notra
njih organizacijskih enot.

STRAN 133

II- Oddelek za splošne zadeve in 
družbene službe:

1 načelnik oddelka ter referent 
za splošne zadeve in personalno 
službo — višja strok, izobr. in 10 let 
prakse.

Odsek za notranje zadeve:
1 šef odseka in referent za no

tranje zadeve — višja strok, izobr. 
in 10 let prakse;

2 matičarja — 1 sred. strokovna 
izobr. in 5 let prakse, 1 nižja strok, 
izobrazba.

Referat za prosveto in kulturo:
1 referent — sred. strok, izobr. 

in 5 let prakse.
Referat za zdravstvo in socialno 

varstvo:
1 referent — srednja strokovna 

izobrazba;
1 sanitarni tehnik — sred. strok, 

izobrazba in 3 leta prakse.
Referat za skrbništvo, varstvo 

družine in invalidske zadeve:
1 referent — višja strok, izobr. 

in 5 let prakse.
Glavna pisarna:
1 vodja glavne pisarne — sred. 

strok, izobr. in 3 leta prakse;
1 pisarniški uslužbenec — nižja 

strok, izobrazba;
I strojepisec — nižja strokovna 

izobrazba.
Pomožne in tehnične službe:
1 kurir — pomožni uslužbenec;
1 hišnik — pomožni uslužbenec;
1 šofer — kvalificiran delavec;
1 snažilka — nekvalificirana de

lavka.

5. člen
Ta odlok začne veljati takoj in 

se objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana.

Štev.: 01/1-01-1/1-60.
Vrhnika, dne 11. decembra 1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Janez Brenčič L r.

202.
Na podlagi 16. člena zakonu o 

organizaciji uprave ljudskih odbo
rov [Ur. list LRS št. 22/59) in 6. toč
ke 25. člena zakona o javnih usluž
bencih (Ur. list FLRJ št. 53/57) jo 
občinski ljudski odbor Vrhnika na. 
seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 11. decem
bra 1959 sprejel

ODLOK
0 sistemizaciji delovnih mest v 

upravnih organih občinskega ljud
skega odbora Vrhnika

1. člen
Za organe, navedene v odloku o 

organizaciji upravnih organov ob
činskega ljudskega odbora Vrhnika, 
se določijo naslednja delovna mesta 
in najnižja strokovnost:

L Urad tajnika:
1 tajnik — visoka strok, izobr. in 

10 let prakse;
t pravni referent — visoka strok, 

izobr. in 5 let prakse;
1 stenodaktilograf in administra- 

rsy?'z-\*ain'^. P^dsednika in tajnika UbLO — nižja strokovna izobrazba.

III. Oddelek za finance:
1 načelnik oddelka in referent za 

sklade — višja strok, izobr. in 10 let 
prakse;

1 pisarniški uslužbenec in stroje
pisec — nižja strok, izobr.

Uprava za dohodke:
1 šef uprave in referent za do

hodke _ od prebivalstva — srednja 
strok, izobr. in 5 let prakse;

1 referent za dohodke od prebi
valstva — srednja strok, izobrazba 
in 3 leta prakse;

1 referent za dohodke od gospo
darstva srednja strok, izobrazba 
in 5 let prakse;
.j 1 referent za takse in registra

cijo računov — srednja strok, izobr. 
in 3 leta prakse;
t vodja davčnega knjigovodstva — 
srednja strokovna izobr. in 3 leta 
prakse;

2 davčna knjigovodja — 1 sred. 
strok, izobr. in 2 leti prakse in 1 
nižja strok, izobrazba;

1 davčni izvršitelj — nižja strok, 
izobrazba.

Referat za proračun:
2 referenta — I srednja strokov

na izobr. in 3 leta prakse in 1 sred. 
strok, izobr. in 2 leti prakse.

Referat za imovinskopravne za
deve:

2 referenta — 1 sred. strok, izobr. 
in 3 leta prakse in 1 visoka strok, 
izobr. in 5 let prakse;

1 geometer — 1 geometer.

IV. Oddelek za gospodarstvo, ko
munalne in gradbene zadeve:

1 načelnik oddelka in referent zn 
industrijo in obrt — višja, 10 let 
prakse;

1 strojepisec in pisarniški usluž
benec — nižja strok, izobrazba. 

Referat zn družbeni plan:
1 referent — sred., 5 let prakse.

Referat za blagovni promet:
1 referent in tržni inšpektor - 

srednja, 3 leta. prakse.
Referat za kmetijstvo:
1 referent in kmetijski inšpektor

— višja, 3 leta prakse;
1 veterinarski inšpektor — viso

ka, 5 let prakse.
Referat za gozdarstvo:
1 referent — višja, 5 let prakse; 
1 računovodja gozdnega sklada

— srednja, 3 leta prakse.
Referat za delo in delovne od

nose:
1 referent in delovni inšpektor

— srednja in 2 leti prakse.
Referat za gradbene zadeve, ur

banizem in investicije:
1 referent — sred., 5 let. prakse. 
Referat za komunalne zaaeve:
1 referent in gradbeni inšpektor

— srednja in 5 let prakse.

V. Odsek za narodno obrambo:
1 šef odseka — višja strok, izobr.

in 5 let prakse;
1 referent — srednja strok, izobr. 

in 5 let prakse;
1 strojepisec — nižja.

VI. Krajevni urad Borovnica:
1 šef krajevnega uradu — višja 

strok, izobr. in 3 leta prakse;
1 matičar — nižja strok, izobr.

VII. Sodnik za prekrške;
1 sodnik — visoka strok, izobr. 

in 5 let prakse.

GLASNIH

OBJAVA
Na podlagi 19., 20 in. 27. člena 

uredbe o zemljiškem katastru (Ur, 
list FLRJ št. 43/53 in 23/56) objav
ljamo

razgrnitev na javni vpogled 
podatkov revizije katastra o povr* 
šinah, kulturah, razredih in posest
nikih oz. upravnih organih, ki j< 
bila izvršena z novo izmero p< 
25. členu iste uredbe.

Razgrnitev bo za katastrski ob- 
^ni »entvid in Vižmarje v dvorani 
SZDL, Vižmarje št. 6 (pri Janču), 
vsak delovni dan od 7. do 14. ure, 
in sicer v dneh od 5. do 30. aprile 
1960. 1

V navedenih dneh, naj si priza 
deti posestniki ogledajo podatke o 
reviziji, zoper katere lahko ugovar
jajo med samo razgrnitvijo, iz- 
vzemši zoper podatke o klasifikaciji 
zemljišč.

O ugovorih se bo odločalo med 
samo razgrnitvijo.

Prizadeti se lahko pritožijo na 
Okrajni ljudski odbor Ljubljana — 
Katastrski urad Ljubljana II v pet
najstih dneh pp končani razgrnitvi, 
če so ne strinjajo s podatki, ki se 
nanašajo na klasifikacijo zemljišč, 
ali če se ne strinjajo z drugimi po
datki iz katastrskega operata.

Tajnik OLO Ljubljana 
dr. Matjanko Dolenc, 1. r.

2. člen
V upravnih organih občinskega 

ljudskega odbora sc poleg delovnih 
mest, navedenih v 1. členu tega od
loka, določi še osem pripravniških 
mest za pripravnike razniii strok. 
Pripravniška mesta sc razpišejo po 
potrebi.

3. člen
Ta odlok velja od 1. jan. 1960.
Štev.: 01/1-01-1/2-60.
Datum: II. decembra 1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Janez Brenčič I. r.

A
196 Odlok o tržnem redu občine Hrastnik
197 Odlok o sejemskem redu na sejmih ** 

plemensko in plemeno živino občini 
Hrastnik
Poročilo o izidu nadomestnih volitev t 
zbor proizvajalcev občine Litija
Poročilo o Izidu nadomestnih volitev v 
občinski zbor občine Ljubljnna-SiSke
Poročilo o izidu nadomestnih volitev f 
občinski zbor občine Logatec

198 Odlok o občinskem prometnem davku od 
prometa na drobno občine Loška dolin*

199 Odlok o sejemskem redu za sejme l* 
plemensko iu plmeno živino občine Lo
ška dolina

200 Odlok o dopolnitvi odloka o ustanovitvi 
poravnalnih svetov občine Loška dolin*

201 Odlok o organizaciji upravnih organov 
občino Vrhnika

202 Odlok o sistemizaciji delovnih mest V 
upravnih organih občino Vrhnika

Zaključni račun »KMEČKEGA MLINA«, Srednje Jaršc-Domžale
V letu 1258 je Imelo podjetje zaposlene 4 delavce ln honorarno knllcovodklnto- 
Obveznosti do družbene skupnosti Je plačevalo po pogodbi v pavSalnlh zneskih-
•aktiva h I L A n C A na dan Sl decembra ISA« pa SIV*

Z«U<
tf \ postavk* Znesek 

v dir 1 7-i* P<1 'N/1-' ' iMHUAvke Znes-ek 
v oec din

A Osnovna »redstvs A. Viri osnovnih sredstev
i Osnovna sredstva 11.776 1. Sklad osnovnih sredstev 12.488
t Denarna sredstva >snov l Drugi viri osnovnih

nlh sredstev 717 sredstev
8 Viri sredstev skupne

8 srt-rtsivn skupne porabe
porabe l Sklad skupne porabe

S Sredstva skupne porabe 
•- Denarna sredstva slrupn# - l Drugi vtrl sredstev 

skupne porabe
porih* - e. Viri obratnih sredstev

C- Obratna sredstva l Sklad obratnih sredstev
1 Drnci viri obratnih -

t Skupna ibratna sredstvi 612 sredstev —

O izločena sredstva D Rezervat sklad
In drugi skladi

s Denarna sredstva rezerv • Rezervni sklad ln drug
nem sklade In dnigll skladi
skladov t Viri nerazporeientb

• Denarna sredstva nerar sredstev
pore tenih sredstev - fl Viri sredstev
E sredstva » obračuna - obračunu In druga paslvr 

s Kratkoročni kreditiln druga aktivo za obratna sredstva ■,
i. FCupcl m druge te n a tv# n Dobavitelji In drugai rvtipg obveznost! 143

s m «i n •
>1 OfiitiS nndVF 467

13.101 S k u p a 11 13 183

^/lfuriovodj*
Slavita Trlnko

Piedsednik UOi i» lektor
Pavel Senlt


